
Полное:

Сокращенное:

Наименование биржевого тикера:*

Местонахождение:

Почтовый адрес:

Официальный веб-сайт:*

Расмий веб-сайти:*

Наименование обслуживающего банка

Расчѐтный счѐт

МФО:

Наименование налогового органа и 

ИНН (СТИР):

СШК:

КТУТ:

ХХТУТ:

МҲОБТ:

389198282

1187917522

2684734816

875

14148698

0

20625555575

0

0

144210834

778007146

31229610

115619368

25970622726

3542287402

285561460

618905209

0

408009144

0

17200639805

41060000

613125267

977528121

23687116408

1444813470

7030000

696121

594003723

27485572

0

50548547

158928885

2283506318

25970622726

               ОТЧЁТ АКБ "УЗПРОМСТРОЙБАНК" ЗА 2 КВАРТАЛ  2018 ГОДА

1

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

Акционерный коммерческий банк «Узбекский промышленно-строительный банк»

АКБ «Узпромстройбанк»

SQBN

2

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

Узбекистан, г. Ташкент 100000, Юнусабадский район ул. Шахрисабз, дом-3

Узбекистан, г. Ташкент 100000, Юнусабадский район ул. Шахрисабз, дом-3

info@uzpsb.uz

www.uzpsb.uz

3

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

АКБ “Узпромстройбанк” 

                                                                                                                                                  16 103 000 200 000 400 000   

440

4

СВЕДЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ И НОМЕР ИДЕНТИФИКАЦИИ:

Наименование регистрирующего 

органа, дата и номер государственной 

регистрации:

г.Ташкент, Управление статистики 23 сентября 2009 г.

свидетельство № 53400

5

 (30.06.2018) БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Категория в тыс. сум

АКТИВЫ

1. Кассовая наличность и другие платежные документы 

200 833 707

Коды, присвоенные органом государственной статистики: 09729027

144

1150

96120

1726266

4. Счета купли и продажи

     а. Ценные бумаги 0

6. Ценные бумаги купленные по соглашению c обратным выкупом

5   а. Инвестиции 29225155

     б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям 15076457

3. К получению из других банков

      б. Лизинговые операции, Брутто 1897991

2. К получению из ЦБРУ

     б. Драгоценные металлы, монеты, камни 875

     в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи 0

     в. Инвестиции, чистые

      в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу 860004173

      г. Кредиты и лизинговые операции, чистые

7. Кредиты и лизинговые операции

      а. Брутто кредиты 21483661757

     г. Счета купли-продажи, чистые

13. Другие активы

8    а. Купленные векселя

      б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям

      в. Купленные векселя, чистые

9.  Обязательства клиентов по финансовым инструментам

10. Основные средства, чистые

11. Начисленные проценты к получению

12. Другое собственное имущество банка

     а. Инвестиции в недвижимость

     б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах 36316916

в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка 5087306

г. Чистые, другое собственное имущество банка

23. Начисленные проценты к оплате

14. Итого активов

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ  КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

15. Депозиты до востребования

16.Сберегательные депозиты

17. Срочные депозиты 

18. К оплате в ЦБРУ

19. К оплате в другие банки

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом

21. Кредиты и лизинговые операции к оплате

22. Субординированные долговые обязательства

     в. Другие резервы и фонды  

24. Другие обязательства

25. Итого обязательств

СОБСТВЕННЫЙ  КАПИТАЛ

26. Уставный капитал

     а. Акции - Обыкновенные

     б.Акции - Привилегированные

27. Добавленный капитал

28. Резервный капитал.

     а. Резервный фонд общего назначения 

     а.1. Из них, резерв по стандартам актива:

     б. Резерв на Девальвацию

29. Нераспределенная прибыль

30. Итого собственного капитала

31. Итого обязательств и собственного капитала



    л. Итого процентных доходов 631957493

    в. Процентные доходы по купленным векселям 0

    г. Процентные доходы по инвестициям       0

    д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг 0

    е. Процентные доходы по обязательствам клиентов 0

    ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка 0

    з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям 538871314

    и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом 0

    к. Другие процентные доходы 77930406

     л. Итого процентных расходов 372478402

2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ 0

     а. Процентные расходы по депозитам до востребования 121160

     б. Процентные расходы по сберегательным депозитам 0

     в. Процентные расходы по срочным депозитам 44602180

     г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ 0

     д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки 13960659

     е. Итого процентных расходов по депозитам 58683999

     ж. Процентные расходы по кредитам к оплате 240999325

     з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом 0

     и. Другие процентные расходы 72795078

     к. Итого процентных расходов по займам 313794403

     а. Комиссионные расходы и расходы за услуги 27373361

3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И 

ЛИЗИНГУ
259479091

   а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу 162358756

   б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу 97120335

4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ 0

     а. Доходы от комиссий и платы за услуги 121489573

     б. Прибыль в иностранной валюте 44884676

     в. Прибыль от коммерческих операций 0

     г. Прибыль и дивиденды от инвестиций 1003151

     д. Другие беспроцентные доходы 97454073

     е. Итого беспроцентных доходов 264831473

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ 0

    г. Административные расходы 7950881

    д. Репрезентация и благотворительность 23827722

     б. Убытки в иностранной валюте 45624660

     в. Убытки по счетам купли-продажи 0

     г. Убытки от инвестиций 0

     д. Другие беспроцентные расходы 140240

     е. Итого беспроцентных расходов 73138261

6.  ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ 288813547

         Председатель Правления А. Воитов

         Главный бухгалтер О. Вохидов

         Уполномоченное лицо, разместивший информацию на веб-сайте: К. Арипов

    е. Расходы на износ 9928502

    ж. Страхование, налоги и другие расходы 33893961

    з. Итого операционных расходов 199177264

       б. Другие поправки к прибыли, чистые 0

8.  ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ 5362000

9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК 84274283

      а. Оценка налога на прибыль 18027175

    б. Процентные доходы по счетам в других банках 15155773

10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК 66247108

       а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые 0

11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) 66247108

6

(30.06.2018)  ОТЧЕТ БАНКОВ О ФИНОНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Категория в тыс. сум

1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ 0

    a. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ 0

7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ 0

    а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников 107062628

    б. Аренда и содержание 13718133

    в. Командировочные и транспортные расходы 2795437


