

ОТЧЁТ АКБ "УЗПРОМСТРОЙБАНК" ЗА 2 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА		
1 Полное:	Акционерный коммерческий банк «Узбекский промышленно-строительный банк»	
Сокращенное:	АКБ «Узпромстройбанк»	
Наименование биржевого тикера:*	SQBN	
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ		
Местонахождение:	Узбекистан, г. Ташкент 100000, Юнусабадский район ул. Шахрисабз, дом-3	
Почтовый адрес:	Узбекистан, г. Ташкент 100000, Юнусабадский район ул. Шахрисабз, дом-3	
Официальный веб-сайт:*	info@uzpsb.uz	
Расмий веб-сайт:*	www.uzpsb.uz	
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ		
3 Наименование обслуживающего банка	АКБ "Узпромстройбанк"	
Расчётный счёт		16 103 000 200 000 400 000
МФО:		440
СВЕДЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ И НОМЕР ИДЕНТИФИКАЦИИ:		
Наименование регистрирующего органа, дата и номер государственной регистрации:	г. Ташкент, Управление статистики 23 сентября 2009 г.	
	свидетельство № 53400	
Наименование налогового органа и ИНН (СТИР):	200 833 707	
Коды, присвоенные органом государственной статистики: 09729027		
СШК:		144
КТУТ:		1150
ХХТУТ:		96120
МХОБТ:		1726266
(30.06.2018) БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА		
Категория		в тыс. сум
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		389198282
2. К получению из ЦБРУ		1187917522
3. К получению из других банков		2684734816
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	0	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	875	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		875
5 а. Инвестиции	29225155	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	15076457	
в. Инвестиции, чистые		14148698
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	21483661757	
б. Лизинговые операции, Брутто	1897991	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	860004173	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		20625555575
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		144210834
11. Начисленные проценты к получению		778007146
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	36316916	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	5087306	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		31229610
13. Другие активы		115619368
14. Итого активов		25970622726
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		3542287402
16. Сберегательные депозиты		285561460
17. Срочные депозиты		618905209
18. К оплате в ЦБРУ	0	
19. К оплате в другие банки		408009144
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		17200639805
22. Субординированные долговые обязательства		41060000
23. Начисленные проценты к оплате		613125267
24. Другие обязательства		977528121
25. Итого обязательств		23687116408
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		1444813470
б. Акции - Привилегированные		7030000
27. Добавленный капитал		696121
28. Резервный капитал		
а. Резервный фонд общего назначения		594003723
а.1. Из них, резерв по стандартам актива:		27485572
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		50548547
29. Нераспределенная прибыль		158928885
30. Итого собственного капитала		2283506318
31. Итого обязательств и собственного капитала		25970622726

(30.06.2018) ОТЧЕТ БАНКОВ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ	
Категория	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	0
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б. Процентные доходы по счетам в других банках	15155773
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	538871314
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	77930406
л. Итого процентных доходов	631957493
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	0
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	121160
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	0
в. Процентные расходы по срочным депозитам	44602180
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	13960659
с. Итого процентных расходов по депозитам	58683999
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	240999325
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	72795078
к. Итого процентных расходов по займам	313794403
л. Итого процентных расходов	372478402
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	259479091
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	162358756
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	97120335
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	0
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	121489573
б. Прибыль в иностранной валюте	44884676
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	1003151
д. Другие беспроцентные доходы	97454073
е. Итого беспроцентных доходов	264831473
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	0
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	27373361
б. Убытки в иностранной валюте	45624660
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	140240
е. Итого беспроцентных расходов	73138261
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	288813547
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	0
а. Зароботная плата и другие расходы на сотрудников	107062628
б. Аренда и содержание	13718133
в. Командировочные и транспортные расходы	2795437
г. Административные расходы	7950881
д. Репрезентация и благотворительность	23827722
е. Расходы на износ	9928502
ж. Страхование, налоги и другие расходы	33893961
з. Итого операционных расходов	199177264
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	5362000
9. ЧИСТНАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	84274283
а. Оценка налога на прибыль	18027175
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	66247108
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТНАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	66247108

Председатель Правления

А. Воитов

Главный бухгалтер

О. Вохидов

Уполномоченное лицо, разместивший информацию на веб-сайте:

К. Арпов